Contra philosophos dicentes credere nos scripturę sacre ppter cōsuetudinez Ca. xxxij.

Oscunt philosophi virtute cōsuetudinis id effici, etenim vt aiunt illa, in quibus fuim⁹ et nati, et ab infantia imbuti, et hacten⁹ educati, sic nos afficiūt vt ea reliquere quasi naturalia nō possumus. Verum id friuolum, quomodo nanq; pprias cōsuetudines, quomō patriam, quō parētes qui nos genuerūt, a quibus his imbuti et educati sumus, vnq; relinquerem⁹, si cōsuetudini tantum tribuim⁹? Que fuit vnq; consuetudo lōgior, perēnior, blādior, dulcior, q̄ ea q̄ inter parētes et liberos intercessit: et tamē relinquit homo patrem et matrem, et adheret vxori suę. Sed dices id fieri, qd omni consuetudine natura sit fortior, et qdē id fateor, et erit iste nihilocus ad arguēdum, si est consuetudine natura validior, vt obijcit, cur ergo rō naturalis q̄ fidei nō cōsentit, fidez nō frangit, neq; n. virginē peperisse et Deus concepisse natuta psuasit, imo et dissentit. Cur ergo cōsuetudinem sicut in abducēdis a parētib⁹ liberis, sic et in credēdis natura nō vincit: Inest ergo scripturis sacris nescio quid, imo scio qd natura sublimius, i. inspiratio facta diuinitus, et diuine irradiationis influxus certus. Qd si et aliarum religionum Hebraice et machomee tanę exēpla pduxeris, in quibus est ascēsus qui nō diuino influxui sed imputāndus sit cōsuetudini. Respondemus eorū religione cōtineri humilia, et nihil fere supra terrena ac humana, quibus credendis cum non multū natura reluctet. Consuetudo facile opitulat, nostra vero sunt sublimia, diuina coelestia, creditu difficillima, q̄bus cū fortior cōsuetudine natura cōtradicat, necesse est vt inspiratio faueat. Ex q̄ forte concludi nō immerito possit fidei, spci, et charitatis habitus acq̄itos nō sufficere, sed infusos euz inspiratione haberi oportere.